
Adventní Vídeň + BRATISLAVA (autobusem z Ostravy)

21.12.  - 22.12. 2024 4 490,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/30515/

 
Průvodce: Vladimír Šmehlík

 
 

Specialista: Karolína Petrová, +420 596 111 602, petrova@radynacestu.cz
 
 

Nechte se okouzlit rakouskými i slovenskými tradicemi a užijte si advent u sousedů. Bratislavský hrad vás ohromí,
voňavé dobroty na trzích zasytí. Ve Vídni nevynecháte trhy u Radnice, kostela Karlskirche nebo u císařského
Hofburgu. Zahřát se můžete svařákem či punčem, uměním v Albertině nebo nákupy na slavné pěší zóně na
Příkopech. Zažijte s námi advent u sousedů!

 
 

Na co se můžete těšit

dobroty na slovenských i rakouských trzích
impozantní Bratislavský hrad
adventní trhy u kostela Karlskirche
kouzelná atmosféra rakouských Vánoc

 
 

Co už máte v ceně?

1x ubytování
1x snídaně
služby průvodce (mimo individuální volno)
doprava autobusem Radynacestu
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné cca 100 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
vybrané sedadlo v autobuse 200 Kč/osoba
příplatek za jednolůžkový pokoj: 900,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových a dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 

Adventní Víde? + BRATISLAVA (autobusem z Ostravy) Strana 1/3 14997-30515



 
Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Aktuální okolnosti

Program může být přizpůsoben aktuálním okolnostem na místě. Ubytování je vždy možné po 14. hodině, do této doby je možné si
na hotelu uschovat zavazadla.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

 

Adventní Víde? + BRATISLAVA (autobusem z Ostravy) Strana 2/3 14997-30515



 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 21. prosince: Poznávání Vídně začneme procházkou centrem města, při které nemineme barokní klenot
Karlskirche, slavnou Albertinu a toulat se budeme i po Ringstrasse. Volné odpoledne pak můžeme strávit na
adventních trzích či prohlídkou vídeňských muzeí a památek.

Odjezd autobusem z Ostravy v brzkých ranních hodinách (cca ve 4 hodiny). Příjezd do centra Vídně.

Při společné procházce s průvodcem budeme sledovat nejkrásnější rakouský bulvár Ringstrasse, po jehož okraji se tyčí ty
nejznámější památky města.

Uvidíme tak barokní klenotnici Karlskirche, Státní Operu, hotel Sacher, slavné muzeum umění Albertina, Císařskou hrobku a dóm
sv. Štěpána, kde bude dostatek času na prohlídku interiéru této nejvýznamnější gotické památky v celém Rakousku. Tuto zastávku
lze také využít k procházce úzkými středověkými uličkami, návštěvě některé z vídeňských kavárniček či ochutnání jablečného
štrúdlu nebo dortíku Sacher.

Poté budeme pokračovat pěší zónou Na Příkopech s morovým sloupem, kolem chrámu, který je zasvěcen sv. Petrovi až ke
komplexu Hofburg. Hofburg je rozsáhlý areál císařského sídla habsburských panovníků. Zhlédneme exteriér budovy jezdecké
školy lipicánů, Parlamentu a Burgtheateru. 

Procházku zakončíme před budovou Radnice, kde se konají slavné adventní trhy. Zde si můžete vychutnat pravou vánoční
atmosféru s punčem, cukrovím, marcipánem, praženými kaštany a mnoha jinými dobrotami.

Ve večerních hodinách odjezd na ubytování.
 
 

Neděle 22. prosince: Druhý den věnujeme prohlídce Bratislavského hradu, historického centra hlavního města a
následovat bude osobní volno pro návštěvu adventních trhů. Večer se rozloučíme se svátečně naladěným
Slovenskem. 

Po snídani odjezd z Vídně, kolem poledne příjezd do Bratislavy.

Společnou prohlídku zahájíme procházkou k jednomu z ústředních symbolů slovenské metropole, Bratislavskému hradu, který se
tyčí ve výšce 85 metrů nad řekou Dunaj. Hrad byl postaven v 15. století a v minulosti sloužil coby sídlo panovníka. V blízkosti
hradu uvidíme také klasicistní budovu Primaciálního paláce postavenou coby sídlo kardinála maďarské církve a
budovu Grasalkovičova paláce, která je v současnosti oficiálním sídlem slovenského prezidenta.

Poté navštívíme gotickou katedrálu sv. Martina, která bývala dříve korunovačním kostelem uherských králů, o čemž dodnes svědčí 
pozlacená uherská koruna na špičce kostelní věže. Nemineme ani blízký františkánský kostel ze 13. století.

V uličkách starého města si užijeme spoustu obchůdků, restaurací a samozřejmě kouzelné adventní trhy. Vyrazit na ně můžeme
hned na tři místa – na Hlavní náměstí se Starou radnicí, na Primaciální nebo Hviezdoslavovo náměstí. V odpoledním individuálním
volnu si můžete jejich atmosféru vychutnat nad hrníčkem svařeného vína a talířem místních specialit, případně volno využít k 
předvánočním nákupům.

V podvečerních hodinách odjezd zpět do ČR.
 
 

Adventní Vídeň + BRATISLAVA (autobusem z Ostravy)

https://www.radynacestu.cz/t/30515/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Adventní Víde? + BRATISLAVA (autobusem z Ostravy) Strana 3/3 14997-30515

https://www.radynacestu.cz/magazin/viden/
https://www.radynacestu.cz/magazin/karlskirche/
https://www.radynacestu.cz/magazin/videnska-statni-opera/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hotel-sacher/
https://www.radynacestu.cz/magazin/galerie-albertina/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cisarska-hrobka-ve-vidni/
https://www.radynacestu.cz/magazin/katedrala-sv-stepana/
https://www.radynacestu.cz/magazin/katedrala-sv-stepana/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hofburg/
https://www.radynacestu.cz/magazin/videnska-radnice/
https://www.radynacestu.cz/magazin/bratislava/
https://www.radynacestu.cz/magazin/bratislavsky-hrad/
https://www.radynacestu.cz/magazin/primacialni-palac/
https://www.radynacestu.cz/magazin/grasalkovicuv-palac/
https://www.radynacestu.cz/magazin/dom-sv-martina/
https://www.radynacestu.cz/magazin/frantiskansky-kostel/
https://www.radynacestu.cz/magazin/stare-mesto-bratislava/
https://www.radynacestu.cz/magazin/adventni-bratislava/
https://www.radynacestu.cz/magazin/hviezdoslavovo-namesti/
http://www.tcpdf.org

